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Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General Secratary

DATI/A: 19.01.2026
REFERENC-E: 25/6657/559/ DMM
PER/ZA/TO: ; “ Art Minerals” L.L.C. Gjakové
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
: Izedin Bytyqi, UD i Sekretarit t& P& L
NGA/OD/FROM: N ‘ |
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim

Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés , e ka shqyrtuar
kérkesén pér Pélgim Mjedisor té dérguar nga kompania e Juaj me nr.prot.:
25/6657/559/DMM, dhe pas shqyrtimit t&é béré ka vendosur si né vendimin e
bashkangjitur t&é késaj letérpércjellése.

Vendimi pér Refuzim té kérkesés sé Kompanisé “Art Minerals” L.L.C. Gjakové pér
shfrytézimin dhe seperimin e rérés kuarcore né parcelén P-70705057-01948-0 dhe P-
70705057-019498-0 né Z.K. Pjetérshtan, Komuna e Gjakovés.

Me respekt,
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Sekretari 1 Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 29, té Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025 si dhe dispozitave
ligjore té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzim i kérkesés s¢ Kompanisé “Art Minerals” L.L.C. Gjakové pér shfrytézimin
dhe seperimin e rérés kuarcore né parcelén P-70705057-01948-0 dhe P-70705057-
019498-0 né Z.K. Pjetérshtan, Komuna e Gjakovés.

Arsyetim

Komisioni pér VNM ka shqyrtuar kérkesén, Raportin e VNM-sé, dokumentacionin e
dorézuar té Kompanisé “Art Minerals” L.L.C. Gjakové, dhe gjaté shqyrtimit té
Kérkesés, raportit t&¢ VNM-sé si dhe dokumenteve pércjellése té Kompanisé éshté
konstatuar se dokumentacioni ka gené i kompletuar.

Komisioni, me datén 22.09.2025 e ka njoftuar OE pér organizimin e debatit publik,
dhe me datén 25.09.2025 ka béré konfirmimin pér mbajtjen e debatit publik.

Né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-181 pér VNM, neni 16, éshté mbajtur debati publik
me datén 12.11.2025. Né debat kané marré pjesé hartuesi i Raportit, pérfagésuesi i
Kompanisé dhe banorét nga Dolci dhe Kusari si dhe zyrtari i MMPHI-sé pérmes
platformés elektronike. |
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Né debat publik projekti éshté kundérshtuar nga banorét e fshatérave duke
pretenduar se zona né fjalé éshté e mbrojtur sepse ajo zoné &éshté zoné arkeologjike
dhe né té gjinden artifaktet.

Gjithashtu me datén 27.09.2025 Komisioni ka pranuar nga zyrtarja e larté pér
planifikim urban t&¢ Komunés sé Gjakovés, z. Rozafat Hoxha, emailin né té& cilén
argumenton se parcela né fjalé shtrihet zonés sé mbrojtur té aseteve té trashégimisé
arkeologjikebazuar né raportin e léshuar nga Instituti Arkeologjik i Kosovés pér
lokalitetin Arkeologjik “Fortifikimi i Antikvitetit t& Voné né Kusar”. Gjithashtu zyrtari
emailit ia ka bashkangjitur edhe Raportin nga Vizita né asetin e trashégimisé
arkeologjike “Fortifikimi i Antikvitetit t& Voné né Kusar” t& protokolura nga IAK me
nr. prot. 632/2025, t& datés 25.11.2025.

Bazuar né té lartcekuat, MMPHI merr Vendim pér Refuzim t& kérkesés pér paisje me
Pélgim Mjedisor pér Kompaniné “ Art Minerals” L.L.C. Gjakové, pér shfrytézimin dhe
seperimin e rérés kuarcore né parcelén P-70705057-01948-0 dhe P-70705057-019498-0
né Z.K. Pjetérshtan, Komuna e Gjakovés.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon té drejtén e
palés pér riaplikim sipas procedurés sé rregullt.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e t&
njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.:25/6816/ - ZSP/ /26 daté: 19.01.2026

Prishting

T'i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés

2. Komisionit pér VNM

3. AMMK-sé

4. Inspektoratit

5. Komunés sé Fushé Kosovés

6. Kabinetit t¢ Ministrit

7. Divizioni pér Leje dhe Licenca Mjedisore
7.Divizioni pér Komunikim me Publikun
8. Arkivit t¢ MMPHI
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